
_________________________________________________________________________________________________________________ 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze, 65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

 

 

 

 

                          Zielona Góra, dnia 17.04.2025 r. 

 

Nr referencyjny: LA.261.14.2025 

 

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na: „Sukcesywne dostawy produktów leczniczych i leków refundowanych” 

 

ZAWIADOMIENIE 

o udzieleniu wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz zmianie SWZ  

 

 Zamawiający - Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o.o., 

zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 

2019 r. poz. 2019 ze zm.), niniejszym udostępnia treść złożonych przez Wykonawców zapytań wraz 

z wyjaśnieniami. 

 

Pytanie nr 1 

Czy zamawiający wydzieli z zadania nr 3 pozycję nr 1 "Nilotinibum" i przeniesie do zadania nr 2? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. Jednocześnie Zamawiający informuje, 

że zmniejszył wymaganą ilość opakowań dla tej pozycji z 275 do 50, tym samym zmienił w tym 

zakresie Załącznik nr 2.3 – Formularz cenowy. Formularz po zmianach stanowi załącznik do 

niniejszych wyjaśnień. 

 

Pytanie nr 2 

Czy zamawiający wydzieli z zadania nr 10 pozycje nr 4,5,6 "Palbociclibum" i przeniesie do zadania 

nr 6? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający w pakiecie 12 poz. 6 i 7 (CAPECITABINUM tabl.150mg i CAPECITABINUM tabl. 

500mg) wymaga, żeby lek był pakowany w perforowany blister podzielony na pojedyncze dawki. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 4 

Pytanie nr 1 dotyczy par 5 ust 5 i 6 umowy 

Zamawiający w paragrafie 5 ust. 5 i 6 projektu umowy zastrzegł, iż: 

„5. Dostawa towaru wraz z dokumentami dostawy nastąpi do Zamawiającego w miejsce wskazane 



_________________________________________________________________________________________________________________ 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze, 65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

w załączniku nr 1 do umowy, w dni robocze (poniedziałek – piątek) w godzinach 07:00 – 14:30 

z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy z zastrzeżeniem § 5 ust. 6. Za dostawę towaru 

uznaje się dostarczenie towaru wraz z fakturą VAT wystawioną i przesłaną zgodnie z ust. 3 

niniejszego paragrafu. 

6. W przypadkach nagłych Wykonawca dostarczy towar w ciągu 24 godzin do magazynu Apteki 

Szpitalnej lub do miejsca uprzednio uzgodnionego z Kierownikiem Apteki Szpitalnej.” 

Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, dostawy odbywaja się w dni 

robocze, z wyłączeniem sobót, świąt i dni wolnych od pracy. W związku z tym, czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na dostawę w trybie określonym w par 5 ust 6 od poniedziałku do piątku, 

z pominięciem dni ustawowo wolnych od pracy od momentu złożenia zamówienia dla asortymentu 

zajdującego się w zadaniu nr 7? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na dostawę w trybie określonym w par 5 ust 6 od poniedziałku do 

piątku, z pominięciem dni ustawowo wolnych od pracy od momentu złożenia zamówienia 

wyłącznie dla asortymentu znajdującego się w zadaniu nr 7? 

 

Pytanie nr 5 

Pytanie nr 2 dotyczy wzoru umowy 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji par. 9 ust. 1 pkt 1) w ten sposób, że: 

1. W przypadku naruszenia postanowień niniejszej umowy Zamawiający uprawniony jest do 

naliczenia Wykonawcy kar umownych zgodnie z poniższymi zasadami. 

1) 10% niezrealizowanej wartości umowy za rozwiązanie lub odstąpienie od umowy przez 

Wykonawcę lub Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. 

 

Pytanie nr 6 

Pytanie nr 3 dotyczy wzoru umowy 

Zamawiający w paragrafie 10 ust. 9 wzoru umowy zastrzegł, iż: 

„9. Zwłoka z zapłatą ceny za dostarczoną część rzeczy sprzedanych nie uprawniają Wykonawcy do 

powstrzymania się z realizacją kolejnych dostaw.” 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikacje powyższego zapisu na: 

"9. Zwłoka z zapłatą ceny nie przekraczająca 90 dni po terminie płatności za dostarczoną część 

rzeczy sprzedanych nie uprawniają Wykonawcy do powstrzymania się z realizacją kolejnych 

dostaw.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. 

 

Pytanie nr 7 

Wniosek o wyjaśnienie treści SWZ dot: Zadanie 12 pozycja 5 

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z Zadania nr 12 poz. 15 i utworzenie osobnego pakietu. 

Pozwoli to na rozszerzenie grona Wykonawców a w następstwie uzyskania korzystniejszej oferty 

cenowej. 



_________________________________________________________________________________________________________________ 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze, 65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji do osobnego pakietu z uwagi na brak 

możliwości dokonania takich zmian w ogłoszeniu o zamówieniu publikowanym w Dzienniku 

Urzędowym Unii Europejskiej, jednak mając na uwadze dobro postępowania Zamawiający wykreśla 

pozycję 5 z zadania 12. 

 

Pytanie nr 8 

Do §2 ust. 3 wzoru umowy. Wnosimy o modyfikację postanowień umowy, które dopuszczają 

dowolne zmiany ilości towaru w ramach wartości umowy, w ten sposób, aby uszczegółowione 

zostały w postaci procentowej graniczne wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, 

które Zamawiający zamierza zrealizować. Proponujemy, aby granica ta wynosiła np. 20%, co będzie 

oznaczać, że ilości poszczególnych towarów w formularzu asortymentowo-cenowym będą mogły 

ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%. Wówczas, Zamawiający będzie miał 

możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości każdej pozycji 

asortymentowej.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. Zamawiający określił ilości na 

podstawie dotychczasowego zużycia oraz aktualnego zapotrzebowania. 

 

Pytanie nr 9 

Do §3 ust. 1 pkt 10) wzoru umowy Prosimy o wykreślenie §3 ust. 1 pkt 10) wzoru umowy 

obowiązku fragmentu przedłużenia terminu umowy w przypadku niewykorzystania przez 

Zamawiającego pełnej wartości przedmiotu umowy określonej w §1 ust. 3 przy zachowaniu 

dotychczasowych cen oraz zapewnienie, że ewentualne przedłużenie okresu obowiązywania 

umowy, następowało będzie po obopólnym wyrażeniu zgody przez strony, w formie aneksu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. Konieczność podpisania obustronnie 

uzgodnionego aneksu przewiduje §15. 

 

Pytanie nr 10 

Do §4 ust. 8 pkt 1) wzoru umowy. Wnosimy o obniżenie do 3% minimalnego progu uprawniającego 

do ubiegania się o zmianę wynagrodzenia. Wskazujemy przy tym, że proponowany przez 

Zamawiającego próg 10% spowodować może konieczność ponoszenia rażących strat po stronie 

wykonawcy zamówienia i sprzedaż poniżej kosztów zakupu (maksymalne marże, w których 

zawierają się koszty i zysk wykonawcy najczęściej nie przekraczają 5%), a co za tym idzie 

konieczność odstąpienia od umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. 

 

Pytanie nr 11 

Do §4 ust. 8 pkt 2) wzoru umowy: Adekwatnie do art. 439 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 poz. 1320) prosimy o zmianę terminu 

uprawniającego do dokonania pierwszej i każdej kolejnej zmiany wynagrodzenia z 12 miesięcy na 6 



_________________________________________________________________________________________________________________ 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze, 65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

miesięcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. 

 

Pytanie nr 12 

Do §4 ust. 8 pkt 4) wzoru umowy: Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie postanowienia §4 ust. 8 

pkt 4) wzoru umowy, a tym samym, stosowanie wyłącznie postanowienia zawartego w §4 ust. 8 pkt 

1), które stanowi, że strony są uprawnione do wystąpienia z wnioskiem o zmianę wynagrodzenia, 

gdy poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, uprawniający 

strony do wystąpienia z wnioskiem o zmianę wynagrodzenia określa się na nie mniej niż 10% w 

stosunku do przedmiotowych kosztów na dzień zawarcia umowy, przedstawionych zgodnie z pkt 4, 

a w przypadku kolejnych zmian w stosunku do przedmiotowych kosztów na dzień składania 

poprzedniego wniosku o zmianę wynagrodzenia, bowiem treść postanowienia zawartego w §4 ust. 

8 pkt 4) wypacza sens zmiany art. 439 ustawy PZP? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. 

 

Pytanie nr 13 

Do §4 ust. 8 pkt 7) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego 

poziomu wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 20% w stosunku do wartości 

całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w §1 ust. 3 wzoru umowy?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. 

 

Pytanie nr 14 

Do §4 ust. 11 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie okresu wypowiedzenia 

obowiązującego w razie rozwiązania umowy spowodowanego brakiem porozumienia co do zakresu 

waloryzacji do 1 miesiąca, oraz dodanie zastrzeżenia, że zakres zamówień Zamawiającego 

dokonywanych w okresie wypowiedzenia nie przekroczy dotychczasowego (od początku trwania 

niniejszej umowy), średniego miesięcznego poziomu zamówień dla poszczególnego rodzaju 

asortymentów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. 

 

Pytanie nr 15 

Do §7 pkt 2) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie §7 pkt 2, który nakłada 

obowiązek informowania Zamawiającego o ewentualnych brakach produkcyjnych w terminie 

przynajmniej do 14 dni roboczych przed wystąpieniem tych braków? Rynek ochrony zdrowia 

w zakresie dostępności danych produktów jest dynamiczny i zwykle Wykonawca o braku danego 

produktu dowiaduje się od dostawcy późno, nawet w terminie krótszym niż wskazany 

w przedmiotowym postanowieniu termin 14 dni przed spodziewanym terminem braków. 

Ewentualnie, w razie braku zgody na powyższe, Wykonawca prosi o zmianę poprzez dodanie na 

końcu tego postanowienia po przecinku części zdania o treści: „o ile otrzymał w ww. terminie 



_________________________________________________________________________________________________________________ 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze, 65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

powyższą informację od dostawcy leków”. Powyższa zmiana jest partnerskim rozwiązaniem, 

nakazującym współdziałanie Zamawiającego i Wykonawcy jednak z realnym dookreśleniem 

faktycznych zdarzeń, w których Wykonawca dowiaduje się o braku produkcyjnym danego produktu 

często dopiero po złożeniu zamówienia przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. 

 

Pytanie nr 16 

Do §9 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego 

kary umownej za odstąpienie od umowy poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 10% 

wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. 
 

Pytanie nr 17 

Do §9 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego 

kary umownej za opóźnienie w realizacji dostawy poprzez wprowadzenie zapisu o karze 

w wysokości 0,5% wartości niedostarczonego towaru za każdy dzień opóźnienia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. 
 

Pytanie nr 18 

Do §9 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego 

kary umownej za opóźnienie w realizacji reklamacji poprzez wprowadzenie zapisu o karze 

w wysokości 0,5% wartości reklamowanego towaru za każdy dzień opóźnienia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. 
 

Pytanie nr 19 

Do §10 ust. 2 oraz ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o zmianę tych zapisów w ten sposób, by termin 

zapłaty obliczany był zawsze od momentu dostawy towaru (tym bardziej, że dostawa każdorazowo 

zaopatrzona będzie w fakturę VAT) oraz potwierdzającej dostawę faktury VAT, a nie od daty 

otrzymania poprawnie wystawionej faktury lub ostatniego dokumentu korygującego.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. 
 

Pytanie nr 20 

Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” 

oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dnia 15 maja 2015 r. – Prawo 

restrukturyzacyjne (t. j. Dz. U. 2022 poz. 2309 ze zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. – 

Prawo upadłościowe (t. j. Dz. U. 2022 poz. 1520 ze zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w 

przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na 

skutek niniejszego postępowania? 



_________________________________________________________________________________________________________________ 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze, 65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

Odpowiedź: 

Wobec Zamawiającego nie aktualizują się w/w przesłanki. 
 

 

Pytanie nr 21 

14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń 

cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących 

postaci: 

- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania 

cywilnego, 

- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia, 

- poręczenia dokonanego przez inną Spółkę/Organ, do kwoty wynikającej z faktur VAT wraz z 

odsetkami na czas określony, tj. do dnia spłaty zobowiązań wynikających z niniejszej umowy i 

innych należności pieniężnych. 

Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy 

związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego 

wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) 

należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i 

wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi 

przewidzianych w ustawie z dnia 15 maja 2015 r. – Prawo restrukturyzacyjne (t. j. Dz. U. 2022 poz. 

2309 ze zm.) oraz w ustawie z dnia 28 lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe (t. j. Dz. U. 2022 poz. 

1520 ze zm.). 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych 

prawidłowego wykonania umowy przetargowej. 
 

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany Specyfikacji Warunków 

Zamówienia w następujący sposób: 

 

1. W miejsce dotychczasowego załącznika nr 2.1-2.15 – Formularze cenowe  

wprowadza Załącznik nr 2.1-2.15 – Formularze cenowe po zmianach (z zastrzeżeniem, że zmian 

dokonano jedynie w formularzu dla zadania nr 3 i nr 12) 

 

2. ROZDZIAŁ VIII.  WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM 

1. Oferta musi być zabezpieczona wadium w PLN w wysokości: 

Było:  Zadanie nr 3 100 000 PLN 

Jest:  Zadanie nr 3 50 000 PLN 

 

3. W miejsce dotychczasowego załącznika nr 3 – Wzór umowy  

wprowadza Załącznik nr 3 – Wzór umowy po zmianach  

 



_________________________________________________________________________________________________________________ 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze, 65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

 

UWAGA 

Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet 

tam, gdzie w niniejszym piśmie nie zostały wymienione. 

 

W załączeniu: 

Załącznik nr 2.1-2.15 – Formularze cenowe po zmianach 

Załącznik nr 3 – Wzór umowy po zmianach 

 

 

PREZES ZARZĄDU 

          dr Marek Działoszyński 

          (podpis elektroniczny) 


		2025-04-17T10:59:43+0200




